# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7409

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Angers, Saint-Aubin (abbaye)

**Genre d'acte :** lettre

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1178-1189]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Acceptation par Henri II d'un accord conclu entre Raoul, évêque d'Angers, son cousin, et l'abbé de Saint-Aubin d'Angers.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCXXX, t. 2, p. 358.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 358. Cet acte est postérieur à la consecration de Raoul de Beaumont, évêque d'Angers, en 1178.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, abbati Sancti Albini Andegavensis, salutem.

Gratam habemus concordiam que prolocuta est (sic) inter episcopum Andegavensem, charissimum cognatum nostrum, et vos, super querelis que inter vos vertebantur, unde compromisistis, sicut nobis per nuncios vestros significastis, in sex personas. Et admodum placet nobis ut concordia illa fiat. Mandamus itaque vobis et affectuose rogamus ut operam diligentem adhibeatis ad faciendum eam, cum assensu Stephani de Turonis senescalli nostri ; et si quid emerserit apponendum concordie illi faciende et dignum emendatione, quod per vos et per prefatos sex fieri non poterit, id in dilatione poni faciatis, donec communicato consilio nostro et vestro, et Stephani de Turonis senescalli nostri Andegavie, et Hugonis Galler., prout decuerit et expedierit compleatur.